Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 5.476, DE 27 DE SETEMBRO DE 2016.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no exercício da Presidência e no uso de suas atribuições
legais e regimentais, considerando o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 0005661-65.2016.5.04.0000, e com base na Súmula nº
228 e Decisão nº 121/92, da 2ª Câmara do Tribunal de Contas da União, resolve CONVERTER a aposentadoria por invalidez concedida ao
servidor LUIZ CARLOS BONCZYNSKI por meio da Portaria nº 5.134, de 01-12-1998, publicada no Diário Oficial do Estado de 14-12-1998, com
percepção de proventos proporcionais, em aposentadoria com a percepção de proventos integrais, nos termos do artigo 190 da Lei nº 8.112/90
(com a redação dada pela Lei nº 11.907/2009), a partir de 22-9-2016 (data da avaliação pericial), e CONCEDER ao servidor LUIZ CARLOS
BONCZYNSKI, por ter sido acometido por doença especificada em lei, o benefício das isenções do desconto do Imposto de Renda Retido na
Fonte, com fundamento no artigo 39, inciso XXXIII, do Decreto nº 3.000/99, e da contribuição previdenciária até o dobro do limite máximo
estabelecido para os benefícios do Regime Geral de Previdência Social, a contar de setembro de 2016 (mês da emissão do laudo pericial).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN

Vice-Presidente, no exercício da Presidência do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.564, de 29-09-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (100307) GIL NOGUEIRA GIL, da função comissionada de
AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Secretaria da Seção Especializada em Execução. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, acima referida. (PA nº 0005740-44.2016.5.04.0000).

Nº 5.565, de 29-09-16, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (30309) CARLOS ALBERTO BASTOS, para exercer a função
comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, na Secretaria da Seção Especializada em Execução. (PA nº 0005740-44.2016.5.04.0000).

Nº 5.570, de 29-09-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (96334) GUSTAVO MACHADO NESI, da função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 3ª VT de Sapiranga. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 3ª VT de Sapiranga. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
referida no item 1. (PA nº 0005812-31.2016.5.04.0000).

Nº 5.571, de 29-09-16, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (100900) RAFAEL FABRI DE CARVALHO, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 3ª VT de Sapiranga. (PA nº 0005812-31.2016.5.04.0000).

Nº 5.573, de 29-09-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (57029) CLAUDIO ZAMBENEDETTI, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da VT de Torres. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0005825-30.2016.5.04.0000).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2077/2016 Data da disponibilização: Segunda-feira, 03 de Outubro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100299

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

Nº 5.574, de 29-09-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (84034) PAULO FERNANDO SILVEIRA, da função comissionada
de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da VT de Torres. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE
DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na VT de Torres. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº
0005825-30.2016.5.04.0000).

Nº 5.580, de 29-09-16, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (84786) ALEXSANDRO DE OLIVEIRA MARTINS, para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, no PAJT de Capão da Canoa. (PA nº 0006203-83.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2077/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 03 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100299

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Presidência

		2016-10-03T16:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148